

**Информация об основных изменениях, которые предлагается внести в  
Устав Публичного акционерного общества «ЭЛ5-Энерго» (далее - Устав)**

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<b><i>Изменения, связанные с отнесением утверждения годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества к компетенции Совета директоров</i></b>		
<p>К компетенции Общего собрания акционеров относятся следующие вопросы: ..... 10.2.16. утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества .....</p>	<p>К компетенции Общего собрания акционеров относятся следующие вопросы: ..... <del>10.2.16. утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества</del> .....</p>	<p>Согласно пп. 11. п. 1 ст. 48 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (далее – ФЗ «Об акционерных обществах») к компетенции общего собрания акционеров относится утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества, <i>если уставом общества решение этих вопросов не отнесено к компетенции совета директоров (наблюдательного совета) общества.</i></p>
<p>Решение принимается Общим собранием акционеров только по предложению Совета директоров, по следующим вопросам: ..... 10.7.12 утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов, за исключением выплаты (объявления) дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев отчетного года) и убытков Общества по результатам отчетного года;.....</p>	<p>Решение принимается Общим собранием акционеров только по предложению Совета директоров, по следующим вопросам: ..... <del>10.7.12 утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также</del> распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов, за исключением выплаты (объявления) дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев отчетного года) и убытков Общества по результатам отчетного года;.....</p>	<p>Названные документы включаются в материалы Общего собрания акционеров вне зависимости от того, какой орган их утверждает (п. 3 ст. 52 ФЗ «Об акционерных обществах»).</p> <p>В соответствии с пп. 57.3. Положения Банка России от 27.03.2020 № 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг» акционерное общество обязано опубликовать текст годового отчета в срок не позднее 2 рабочих дней с даты составления</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы: ..... 15.2.40 предварительное утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и распределения прибыли и убытков по результатам отчетного года;.....</p>	<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы: ..... 15.2.40. <del>предварительное</del> утверждение годового отчета Общества, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, <del>и—предварительное утверждение</del> распределения прибыли и убытков по результатам отчетного года;.....</p>	<p>протокола общего собрания акционеров или заседания совета директоров, на котором принято решение об утверждении годового отчета акционерного общества.</p>
<p>26.4. Годовой отчет Общества, годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества, а также распределение прибыли и убытков Общества по результатам отчетного года подлежат предварительному утверждению Советом директоров не позднее, чем за 30 дней до даты проведения годового Общего собрания акционеров.</p>	<p>26.4. Годовой отчет Общества, годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества <b>подлежат утверждению</b>, а <del>также</del> распределение прибыли и убытков Общества по результатам отчетного года <del>подлежит</del> предварительному утверждению Советом директоров не позднее, чем за 30 дней до даты проведения годового Общего собрания акционеров.</p>	<p>Таким образом, в случае внесения предлагаемых изменений акционеры получают более оперативный доступ к тексту годового отчета ПАО «ЭЛ5-Энерго».</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<b><i>Изменения, связанные с изменением способа направления бюллетеней</i></b>		
<p>11.11. Голосование по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров должно осуществляться бюллетенями для голосования. К голосованию бюллетенями приравнивается получение регистратором Общества сообщений о волеизъявлении лиц, которые имеют право на участие в общем собрании акционеров, не зарегистрированы в реестре акционеров общества и в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о ценных бумагах дали лицам, осуществляющим учет их прав на акции, указания (инструкции) о голосовании.</p> <p>При проведении Общего собрания акционеров бюллетень для голосования должен быть направлен или вручен под роспись каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров Общества и имеющему право на участие в Общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до проведения Общего собрания акционеров.</p> <p>Направление бюллетеней для голосования осуществляется заказным письмом.</p> <p>При подготовке к проведению Общего собрания акционеров Совет директоров Общества может предусмотреть возможность заполнения электронной формы бюллетеней лицом, которое имеет право на участие в Общем собрании акционеров, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт). Совет директоров</p>	<p>10.24. Голосование по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров должно осуществляться бюллетенями для голосования. К голосованию бюллетенями приравнивается получение регистратором Общества сообщений о волеизъявлении лиц, которые имеют право на участие в общем собрании акционеров, не зарегистрированы в реестре акционеров общества и в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о ценных бумагах дали лицам, осуществляющим учет их прав на акции, указания (инструкции) о голосовании.</p> <p><del>При проведении Общего собрания акционеров бюллетень для голосования должен быть направлен или вручен под роспись каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров Общества и имеющему право на участие в Общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до проведения Общего собрания акционеров.</del></p> <p><del>Направление бюллетеней для голосования осуществляется заказным письмом</del></p> <p><b>10.25. Общество направляет каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров Общества и имеющему право на участие в Общем собрании акционеров, бюллетени для голосования по всем вопросам повестки дня Общего собрания акционеров в виде электронного сообщения с вложением файла бюллетеня (бюллетеней) по адресу электронной почты соответствующего лица, указанному в реестре акционеров Общества, в срок не позднее чем за 20 дней до даты проведения Общего собрания акционеров, а в случае, если повестка</b></p>	<p>Принимая во внимание положение пункта 2 статьи 60 ФЗ «Об акционерных обществах», согласно которому выбор способа направления бюллетеней осуществляется по усмотрению общества, вносятся изменения, предусматривающее направление бюллетеней для голосования каждому лицу, зарегистрированному в реестре акционеров Общества и имеющему право на участие в Общем собрании акционеров, в виде электронного сообщения с вложением файла бюллетеня (бюллетеней) по адресу электронной почты соответствующего лица. При этом Советом директоров Общества при подготовке к проведению Общего собрания акционеров может быть принято решение о направлении бюллетеней для голосования дополнительным способом.</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>определяет адрес сайта и указывает его в сообщении о проведении Общего собрания акционеров. Акционеры Общества могут заполнить электронную форму бюллетеней на сайте в ходе проведения Общего собрания акционеров, если они не реализовали свое право на участие в собрании иным способом. При заполнении электронной формы бюллетеней на сайте должны фиксироваться дата и время их заполнения.</p>	<p><b>дня Общего собрания акционеров содержит вопрос о реорганизации Общества, - не позднее чем за 30 дней до даты его проведения. При подготовке к проведению Общего собрания акционеров Совет директоров Общества может определить дополнительные способы направления бюллетеней для голосования.</b></p> <p>10.26. При подготовке к проведению Общего собрания акционеров Совет директоров Общества может предусмотреть возможность заполнения электронной формы бюллетеней лицом, которое имеет право на участие в Общем собрании акционеров, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт). Совет директоров определяет адрес сайта и указывает его в сообщении о проведении Общего собрания акционеров. Акционеры Общества могут заполнить электронную форму бюллетеней на сайте в ходе проведения Общего собрания акционеров, если они не реализовали свое право на участие в собрании иным способом. При заполнении электронной формы бюллетеней на сайте должны фиксироваться дата и время их заполнения.</p>	
<p>12.8. Голосование по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров в форме заочного голосования осуществляется бюллетенями для голосования.</p> <p>При проведении Общего собрания акционеров в форме заочного голосования бюллетень для голосования должен быть направлен или вручен под роспись каждому лицу, указанному</p>	<p>12.6. Голосование по вопросам повестки дня Общего собрания акционеров в форме заочного голосования осуществляется бюллетенями для голосования.</p> <p><del>При проведении Общего собрания акционеров в форме заочного голосования бюллетень для голосования должен быть направлен или вручен под роспись каждому лицу, указанному в списке</del></p>	

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до даты окончания приема Обществом бюллетеней.	<del>лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, не позднее чем за 20 дней до даты окончания приема Обществом бюллетеней.</del>	
<b><i>Изменения, связанные с оптимизацией положений Устава, касающихся проведения Общего собрания акционеров</i></b>		
11.2 11.3 11.6., 12.7 11.7 11.10. 11.16 - 11.21 Абзац первый п. 11.22, Абзац первый п. 12.10 Абзац четвертый п. 11.22 П. 11.23	П. 10.18 П. 10.19 П. 10.20 П. 10.21 10.22, 10.23 10.27-10.32 П. 10.33 П. 10.34 П. 10.25	В перечисленные положения Устава правок не вносилось, они были перенесены в другие разделы с целью оптимизации текста Устава.
12.2. К порядку созыва и проведения Общего собрания акционеров в форме заочного голосования применяются общие правила о порядке созыва и проведения внеочередного Общего собрания акционеров, если Федеральным законом «Об акционерных обществах» и настоящим Уставом не предусмотрено иное.	12.2. К порядку созыва и проведения Общего собрания акционеров в форме заочного голосования применяются общие правила о порядке созыва и проведения <del>внеочередного</del> Общего собрания акционеров, если Федеральным законом «Об акционерных обществах» и настоящим Уставом не предусмотрено иное.	В последние три года законодательство Российской Федерации позволяло проводить Общие собрания акционеров, в повестку дня которых включены указанные вопросы, в форме заочного голосования.
12.4. Общее собрание акционеров не может проводиться в форме заочного голосования, если повестка дня включает любой из следующих вопросов: 12.4.1. об избрании Совета директоров; 12.4.2. об утверждении Аудитора; 12.4.3. об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества.	<del>12.4. Общее собрание акционеров не может проводиться в форме заочного голосования, если повестка дня включает любой из следующих вопросов: 12.4.1. об избрании Совета директоров; 12.4.2. об утверждении Аудитора; 12.4.3. об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества.</del>	
<b><i>Иные изменения</i></b>		

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.38 утверждение кандидатур для избрания на должность единоличного исполнительного органа, а также кандидатур для избрания аудитора ДЗО;</p> <p>.....</p>	<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.38 утверждение кандидатур для избрания на должность единоличного исполнительного органа, а также кандидатур для <del>избрания аудитора</del> <b>назначения аудиторской организации (индивидуального аудитора) ДЗО;</b></p> <p>.....</p>	<p>Предлагаемое изменение направлено на приведение норм Устава в соответствие с нормами ФЗ «Об акционерных обществах», а также с нормами Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».</p>
<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.42. утверждение кандидата на должность руководителя структурного подразделения Общества, осуществляющего внутренний аудит;</p> <p>.....</p> <p>15.2.78. утверждение годового плана внутреннего аудита и отчета о выполнении годового плана внутреннего аудита;</p> <p>.....</p> <p>15.2.79. утверждение годового бюджета расходов структурного подразделения Общества, осуществляющего внутренний аудит;</p>	<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.42. <del>утверждение кандидата на должность руководителя структурного подразделения Общества, осуществляющего внутренний аудит;</del> <b>назначение на должность и освобождение от должности руководителя подразделения внутреннего аудита Общества, подотчетного Совету директоров Общества, и утверждение условий трудового договора с ним;</b></p> <p>.....</p> <p>15.2.77. <del>утверждение годового плана внутреннего аудита и отчета о выполнении годового плана внутреннего аудита;</del> <b>определение принципов и подходов к организации в Обществе внутреннего аудита, утверждение внутренних документов Общества, определяющих политику Общества в области организации и осуществления внутреннего аудита;</b></p> <p>.....</p> <p>15.2.78. <del>утверждение годового бюджета расходов структурного подразделения Общества, осуществляющего внутренний аудит;</del> <b>утверждение планов деятельности и бюджета расходов подразделения внутреннего аудита Общества и</b></p>	<p>Указанные положения Устава приведены в соответствие с пп.9.2. п. 1 ст. 65, п.1 ст. 68 ФЗ «Об акционерных обществах», а также с п. 267 Кодекса корпоративного управления, рекомендованного к применению акционерными обществами, ценные бумаги которых допущены к организованным торгам (письмо Банка России от 10.04.2014 № 06-52/2463).</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
	<p><b>рассмотрение отчетов о ходе выполнения планов деятельности и об осуществлении внутреннего аудита;</b></p>	
<p>18.1. Заседание Совета директоров созывается Председателем Совета директоров Общества по его собственной инициативе, по требованию члена Совета директоров, Аудитора, Правления или Генерального директора Общества. Порядок созыва и проведения заседаний Совета директоров определяется внутренним документом Общества.</p>	<p>18.1. Заседание Совета директоров созывается Председателем Совета директоров Общества по его собственной инициативе, по требованию члена Совета директоров, <b>руководителя подразделения внутреннего аудита Общества</b>, Аудиторской <b>организации</b>, Правления или Генерального директора Общества. Порядок созыва и проведения заседаний Совета директоров определяется внутренним документом Общества.</p>	
<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.47. утверждение инвестиционных проектов со сметной стоимостью свыше 1 000 000 000 (одного миллиарда) рублей;</p> <p>.....</p> <p>15.2.48. предварительное одобрение сделок, совершение которых имеет стратегическое значение для Общества;</p> <p>.....</p> <p>15.2.52. предварительное одобрение сделок, связанных с принятием Обществом поручительств в пользу третьих лиц (не являющихся заинтересованными сторонами), номинированных в иностранной валюте или на сумму свыше 5 000 000 (пяти миллионов) рублей;</p>	<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p>15.2.47. утверждение инвестиционных проектов с <del>сметной</del> <b>планируемой</b> стоимостью свыше 1 000 000 000 (одного миллиарда) рублей;</p> <p>.....</p> <p>15.2.48. предварительное одобрение сделок, совершение которых имеет стратегическое значение для Общества, <b>за исключением сделок, касающихся реализации инвестиционных проектов или сделок, регулирующих уплату налогов, сборов и пошлин (в том числе вопросы предоставления льгот и выплаты в рассрочку) ;</b></p> <p>.....</p> <p>15.2.52. предварительное одобрение <del>сделок, связанных с принятием Обществом поручительств в пользу третьих лиц (не являющихся заинтересованными сторонами), предоставления Обществом поручительства или независимой гарантии в отношении сделок или обязательств третьих лиц, не</del></p>	<p>Указанные изменения носят уточняющий характер, отдельные нормы исключены в связи с утратой актуальности.</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>.....</p> <p>15.2.53. предварительное одобрение сделок, связанных с принятием Обществом обязательств по простым и переводным векселям и другим ценным бумагам (выдачей простых и переводных векселей и других ценных бумаг от имени Общества), а также принятием поручительства по выданным простым и переводным векселям и другим ценным бумагам;</p> <p>.....</p> <p>15.2.59. предварительное согласие на приобретение и продажу квот на выброс газов, а также приобретение иных прав и обязанностей, связанных со снижением такого выброса, в соответствии с Директивой ЕС № 2003/87/СЕ, нормами Киотского протокола, на сумму свыше 3 500 000 000 (трех миллиардов пятисот миллионов) рублей;</p> <p>.....</p> <p>15.2.62. предварительное одобрение не являющихся благотворительными сделок, которые связаны с полным освобождением от обязательств Общества третьих лиц, на сумму свыше 400 000 (четырехсот тысяч) рублей;</p>	<p><b>являющимися лицами, имеющими заинтересованность в совершении сделки, за исключением предоставления поручительства для цели исполнения обязанности Общества, предусмотренной налоговым или таможенным законодательством, номинированных в иностранной валюте или на сумму свыше 5 000 000 (пяти миллионов) рублей;</b></p> <p>.....</p> <p>15.2.53. предварительное одобрение сделок, связанных с принятием Обществом обязательств по простым и переводным векселям и другим ценным бумагам (выдачей простых и переводных векселей и других ценных бумаг от имени Общества), а также <del>принятием</del> <b>предоставлением</b> поручительства по выданным простым и переводным векселям и другим ценным бумагам;</p> <p>.....</p> <p><del>15.2.59. — предварительное — согласие — на приобретение и продажу квот на выброс газов, а также приобретение иных прав и обязанностей, связанных со снижением такого выброса, в соответствии с Директивой ЕС № 2003/87/СЕ, нормами Киотского протокола, на сумму свыше 3 500 000 000 (трех миллиардов пятисот миллионов) рублей;</del></p> <p>.....</p> <p>15.2.61. предварительное одобрение не являющихся благотворительными сделок, которые связаны с полным освобождением <del>от обязательств</del> <b>Общества третьих лиц от обязательств перед Обществом</b>, на сумму свыше 400 000 (четырехсот тысяч) рублей;</p>	

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>.....</p> <p>15.2.68. определение политики по отчуждению непрофильного имущества - объектов недвижимости, а также предварительное одобрение сделок, связанных с покупкой, продажей, передачей или залогом объектов недвижимого имущества Общества на сумму свыше 15 000 000 (пятнадцати миллионов) рублей;</p> <p>.....</p> <p>15.2.72. одобрение условий проведения открытых торгов или участия в них в случаях, если по результатам проведения таких торгов Обществом может быть заключена сделка (сделки) с заинтересованностью;</p> <p>.....</p> <p><i>Отсутствует в тексте Устава</i></p>	<p>.....</p> <p><del>15.2.67. определение политики по отчуждению непрофильного имущества, а также предварительное одобрение сделок, связанных с покупкой, продажей, передачей или залогом объектов недвижимого имущества Общества на сумму свыше 15 000 000 (пятнадцати миллионов) рублей, за исключением предоставления имущества в залог в связи с договорами займа или кредитными договорами, стороной которых является Общество, одобренными Советом директоров Общества по иным основаниям, указанным в п. 15.2. настоящего Устава;</del></p> <p>.....</p> <p><del>15.2.72. одобрение условий проведения открытых торгов или участия в них в случаях, если по результатам проведения таких торгов Обществом может быть заключена сделка (сделки) с заинтересованностью;</del></p> <p>.....</p> <p><b>15.3. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность, или крупная сделка, на совершение которой получено согласие или последующее одобрение соответствующих органов управления Общества, не подлежит отдельному одобрению по иным основаниям, указанным в п. 15.2. настоящего Устава.....</b></p>	
<p><i>Отсутствует в тексте Устава</i></p>	<p>К компетенции Совета директоров относятся следующие вопросы:</p> <p>.....</p> <p><b>15.2.73. утверждение ежегодного отчета об устойчивом развитии Общества;.....</b></p>	<p>Изменения связаны с тенденциями на составление отчетности по устойчивому развитию.</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>20.6. Совмещение Генеральным директором и членами Правления должностей в органах управления других организаций, а также иных оплачиваемых должностей в других организациях допускается только с согласия Совета директоров.</p>	<p>20.6. Совмещение Генеральным директором и членами Правления должностей в органах управления других организаций, <del>а также иных оплачиваемых должностей в других организациях</del> допускается только с согласия Совета директоров.</p>	<p>Изменение направлено на приведение нормы Устава в соответствие с нормой абзаца четвертого п. 3 ст. 69 ФЗ «Об акционерных обществах».</p>
<p>27.1. Общество обязано хранить следующие документы:  27.1.1. Решение о создании Общества;  27.1.2. Устав Общества, изменения и дополнения, внесенные в Устав Общества, зарегистрированные в установленном порядке, свидетельство о государственной регистрации Общества;  27.1.3. документы, подтверждающие права Общества на имущество, находящееся на его балансе;  27.1.4. внутренние документы Общества, утверждаемые органами управления Общества;  27.1.5. положения о филиалах и представительствах Общества;  27.1.6. годовые отчеты;  27.1.7. документы бухгалтерского учета;  27.1.8. документы бухгалтерской (финансовой) отчетности;  27.1.9. протоколы Общих собраний акционеров (оформленные в установленном порядке решения акционера, являющегося владельцем всех голосующих акций Общества), протоколы заседаний Совета директоров, Ревизионной комиссии и Правления;</p>	<p><b>27.1. Общество хранит документы, предусмотренные Федеральным законом «Об акционерных обществах», настоящим Уставом, внутренними документами Общества, решениями Общего собрания акционеров, Совета директоров Общества, органов управления Общества, а также документы, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.</b>  <del>Общество обязано хранить следующие документы:</del>  27.1.1. Решение о создании Общества;  27.1.2. Устав Общества, изменения и дополнения, внесенные в Устав Общества, зарегистрированные в установленном порядке, свидетельство о государственной регистрации Общества;  27.1.3. документы, подтверждающие права Общества на имущество, находящееся на его балансе;  27.1.4. внутренние документы Общества, утверждаемые органами управления Общества;  27.1.5. положения о филиалах и представительствах Общества;  27.1.6. годовые отчеты;  27.1.7. документы бухгалтерского учета;  27.1.8. документы бухгалтерской (финансовой) отчетности;</p>	<p>Указанное изменение позволяет избежать дублирования действующего законодательства в Уставе Общества.</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>27.1.10. бюллетени для голосования, а также доверенности (копии доверенностей) на участие в Общем собрании акционеров;</p> <p>27.1.11. отчеты оценщиков;</p> <p>27.1.12. списки аффилированных лиц Общества;</p> <p>27.1.13. списки лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, и лиц, имеющих право на получение дивидендов, а также иные списки, составляемые Обществом для осуществления акционерами своих прав в соответствии с требованиями Федерального закона «Об акционерных обществах»;</p> <p>27.1.14. заключения Ревизионной комиссии, Аудитора, государственных и муниципальных органов финансового контроля;</p> <p>27.1.15. проспект ценных бумаг, ежеквартальный отчет эмитента и иные документы, содержащие информацию, подлежащую опубликованию или раскрытию иным способом в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и иными правовыми актами Российской Федерации;</p> <p>27.1.16. уведомление о заключении акционерных соглашений, направленные Обществу, а также списки лиц, заключивших такие соглашения;</p> <p>27.1.17. судебные акты по спорам, связанным с созданием Общества, управлением им или участием в нем;</p> <p>27.1.18. иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом, внутренними</p>	<p><del>27.1.9. протоколы Общих собраний акционеров (оформленные в установленном порядке решения акционера, являющегося владельцем всех голосующих акций Общества), протоколы заседаний Совета директоров, Ревизионной комиссии и Правления;</del></p> <p><del>27.1.10. бюллетени для голосования, а также доверенности (копии доверенностей) на участие в Общем собрании акционеров;</del></p> <p><del>27.1.11. отчеты оценщиков;</del></p> <p><del>27.1.12. списки аффилированных лиц Общества;</del></p> <p><del>27.1.13. списки лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, и лиц, имеющих право на получение дивидендов, а также иные списки, составляемые Обществом для осуществления акционерами своих прав в соответствии с требованиями Федерального закона «Об акционерных обществах»;</del></p> <p><del>27.1.14. заключения Ревизионной комиссии, Аудитора, государственных и муниципальных органов финансового контроля;</del></p> <p><del>27.1.15. проспект ценных бумаг, ежеквартальный отчет эмитента и иные документы, содержащие информацию, подлежащую опубликованию или раскрытию иным способом в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и иными правовыми актами Российской Федерации;</del></p> <p><del>27.1.16. уведомление о заключении акционерных соглашений, направленные Обществу, а также списки лиц, заключивших такие соглашения;</del></p> <p><del>27.1.17. судебные акты по спорам, связанным с созданием Общества, управлением им или участием в нем;</del></p>	

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
<p>документами Общества и решениями органов управления Общества, а также документы, предусмотренные правовыми актами Российской Федерации.</p>	<p><del>27.1.18. — иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом, внутренними документами Общества и решениями органов управления Общества, а также документы, предусмотренные правовыми актами Российской Федерации.</del></p>	
<p>27.7. Следующие документы размещаются на веб-сайте Общества в сети «Интернет» не позднее 15 дней с момента их утверждения либо внесения в них изменений и дополнений, если иные сроки не установлены правовыми актами Российской Федерации:</p> <p>.....</p> <p>27.7.8. проспект ценных бумаг, ежеквартальный отчет эмитента и иные документы, содержащие информацию, подлежащую опубликованию или раскрытию иным способом в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и иными правовыми актами Российской Федерации.</p>	<p>27.7. Следующие документы размещаются на веб-сайте Общества в сети «Интернет» не позднее 15 дней с момента их утверждения либо внесения в них изменений и дополнений, если иные сроки не установлены правовыми актами Российской Федерации:</p> <p>.....</p> <p>27.7.8. проспект ценных бумаг, <b>ежеквартальный</b> отчет эмитента и иные документы, содержащие информацию, подлежащую опубликованию или раскрытию иным способом в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и иными правовыми актами Российской Федерации.</p>	<p>Изменение в п. 27.7. направлено на использование единой терминологии по тексту Устава.</p> <p>Название документа в п. 27.7.8. (отчет эмитента) приведено в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.</p>
<p>27.8. Документы, предусмотренные настоящей статьей, должны быть предоставлены Обществом в течение 7 дней со дня предъявления соответствующего требования для ознакомления в помещении единоличного исполнительного органа Общества.</p>	<p>27.8. <del>Документы, предусмотренные настоящей</del> <b>статьей, — к которым Общество обязано обеспечить доступ акционерам в соответствии со ст. 91 Федерального закона «Об акционерных обществах»,</b> должны быть предоставлены Обществом в течение <b>7 рабочих</b> дней со дня предъявления соответствующего требования для ознакомления в помещении единоличного исполнительного органа Общества.</p>	<p>Предлагаемое изменение направлено на приведение норм Устава в соответствие с нормами п. 11 ст. 91 ФЗ «Об акционерных обществах».</p>
<p><i>По тексту Устава – «Аудитор», «утверждение Аудитора» в соответствующем падеже</i></p>	<p><i>По тексту Устава – «Аудиторская организация», «назначение Аудиторской организации» в соответствующем падеже</i></p>	<p>Предлагаемое изменение направлено на приведение норм Устава в соответствие с нормами ФЗ «Об акционерных обществах».</p>

<i>Действующая редакция Устава</i>	<i>Новая редакция Устава</i>	<i>Комментарии</i>
Помимо перечисленных выше, в Устав также вносятся иные изменения, носящие технический характер, в т.ч. корректируется нумерация отдельных пунктов.		

В настоящей таблице исключаемые нормы обозначаются шрифтом с зачеркиванием, вносимые нормы - жирным шрифтом.